
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 350 – Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 04/2025. Processo Administrativo nº 010/2025. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de pessoa física ou jurídica para locação de veículo tipo caminhão 
compactador de lixo, para atender às necessidades da secretaria solicitante, 
conforme termo de referência e especificações do edital e seus anexos. 
Julgamento: menor preço global. Entrega das propostas: a partir de 22/01/2025 
no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 04/02/2025 às 10:00 
horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site 
oficial do Município. Iapu-MG, 22 de janeiro de 2025. José Pereira Viana. 
Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 
007/2025, Processo Administrativo nº 023/2025, com critério de julgamento 
menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais 
legislações aplicáveis. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PORTA LÁPIS E GARRAFAS ACQUA 
BIO PARA ATENDER AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IAPU-MG. Recebimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação:  a partir do dia 23/01/2025 até às 17h do 
dia 27/01/2025, o recebimento das propostas e documentações será pelo e-mail: 
dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues na sede da 
Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João Lemos, nº 37, 
Centro no horário de 12h as 17h. Data e horário da sessão pública para abertura 
e julgamento das propostas: 28/01/2025 às 13h00min. O edital encontra-se 
disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Setor de Licitações. 
Iapu/MG, 22 de janeiro de 2025.  

 

http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/











